
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 245 
  Data di registrazione 31/12/2010 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

 INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE 
MIGLIORAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO SCUOLA MATERNA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
    Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. 
Attilio Biazzi, Assessore esterno, le funzioni gestionali relative al Settore Assetto del Territorio. 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 27 del 23/03/2010, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2010; 
 
Dato atto che si prevede di ricercare finanziamenti per il miglioramento energetico dell’edificio 
scolastico – scuola materna, e che risulta opportuno affidare un incarico professionale di 
progettazione stante la indisponibilità di personale all’ufficio tecnico comunale. 
 
Dato atto che l’Arch. Andrea Rinoldi è già stato incaricato della progettazione architettonica della 
scuola e ritenuto, per economia e coerenza progettuale, nonché per il modesto importo e 
l’immediatezza della prestazione che richiede un interlocutore esclusivo, l’affidamento della parte 
specialistica allo stesso professionista. 
 
Visto l’art. 125 D. Lgs. 163/2006. 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il D. Lgs. 163/2009 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) Di incaricare l’Arch. Rinoldi Andrea della progettazione specialistica in oggetto finalizzata a 
ricerche di contributi (geotermia, pompe di calore, ecc…). 

2) L’impegno della spesa massima di € 600,00 all’intervento n. 1.01.0603/1 (imp. 3633) del 
bilancio di previsione 2010. 

 
        
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
3633 2010 1.01.0603/1 "Incarichi 

professionali" 
600,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 31/12/2010 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  28/01/2011  al  12/02/2011 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


